
Quarta-feira, 16 de Junho de 2021
Diário Oficial

66666 RIBEIRÃO PRETO - SP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2021
Objeto: Segundo Termo Aditivo de contrato de empresa es-
pecializada para locação de equipamentos médicos com for-
necimento de insumos, consumíveis e periféricos, garantin-
do o pleno funcionamento dos mesmos, para as Unidades
Externas de Saúde gerenciadas pela Fundação Hospital
Santa Lydia. Autorizado por: Marcelo Cesar Carboneri em
02.06.2021. Assinatura: 07.06.2021. Vigência: 08.06.2021 à
08.09.2021. Valor: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e du-
zentos reais). Contratada: FIRST MEDICAL SERVICE LTDA
| CNPJ/MF nº: 02.629.588/0001-72.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S.A. - CNPJ nº: 02.558.
157/0001-92. Espécie: Prestação de Serviços. Objeto: Pres-
tação de serviços de telecomunicações para implementação,
operação e manutenção de links síncronos, full-duplex, de-
dicado, com velocidade mínima de 200Mpbs, disponibilida-
de de 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 7 (sete) dias
da semana, durante todo o período do contrato, com forne-
cimento dos equipamentos necessários à execução do ser-
viço e suporte técnico, tendo como destino a Fundação Hos-
pital Santa Lydia, conforme especificações e condições
constantes no Termo de Referência.  Processo nº 021/2021
Contrato nº 064/2021. Valor: R$ 31.680,00 (trinta e um mil,
seiscentos e oitenta reais). Vigência: 24 (vinte e quatro) me-
ses - 17/06/2021 a 17/06/2023 Assinatura: 18.05.2021.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

EXTRATO DE CONTRATO
Contratado: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE RIBEIRÃO
PRETO. CNPJ/MF nº: 60.255.791/0001-22. Espécie: Presta-
ção de Serviço. Objeto: Contratação de serviços para forne-
cimento de sangue e/ou componentes derivados da Funda-
ção Hemocentro de Ribeirão Preto - FUNDHERP, entidade
de apoio ao Centro Regional de Hemoterapia do Hospital das
Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto - SP.
Processo nº 086/2021. Contrato nº 080/2021. Valor: R$
89.338,44 (oitenta e nove mi, trezentos e trinta e oito reais e
quarenta e quatro centavos). Prazo: 12 (doze) meses a con-
tar da assinatura do contrato. Assinatura: 28.05.2021.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

EXTRATO DE CONTRATO
Contratado: INDÚSTRIA DE MÁQUINAS PARA PLÁSTICOS
IMAP LTDA. CNPJ/MF nº: 45.235.314/0001-01. Espécie:
Aquisição. Objeto: Aquisição de seladora para o setor de far-
mácia do Hospital Santa Lydia. Processo nº 088/2021. Con-
trato nº 065/2021. Valor: R$ 1.690,00 (um mil e seiscentos e
noventa reais). Prazo: 30 (trinta) dias corridos a contar da
assinatura do contrato. Assinatura: 02.06.2021.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

Santa Lydia
Fundação Hospital Santa Lydia

Coderp
Companhia de Desenvolvimento Econômico de Ribeirão Preto

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20/2018

Contratante: CODERP - Cia. de Desenvolvimento Econômi-
co de Ribeirão Preto.
Contratada: Hewlett-Packard Brasil Ltda.
Processo de Compras nº: 134/2018.
Base Legal: Processo de Inexigibilidade nº 001/2018 e no art.
30 da Lei nº 10.303/2016.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual com reajuste de
preço e alteração de fiscalização.
Vigência: 12 meses - 11/06/2021 a 10/06/2022.
Assinatura: 01/06/2021.

MARINE OLIVEIRA VASCONCELOS
Diretora Presidente

Daerp
Departamento de Água e Esgotos de Ribeirão Preto

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
DE PRORROGAÇÃO

Contrato nº 74/2020 - Pregão nº 15/2020
Processo Administrativo nº 04.2020.000949-7
Contratante: DAERP - Departamento de Água e Esgotos de
Ribeirão Preto.
Contratada: CENTERLAB AMBIENTAL LABORATÓRIO DE
ANÁLISE LTDA.
Objeto: ANÁLISE DE ÁGUA EM POÇO TUBULAR.
Data de Assinatura: 15/06/2021.
Prazo: Prorrogado por 12 (doze) meses.
Valor: R$ 350.707,45.
Demais cláusulas inalteradas.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA JR.
Superintendente  - DAERP

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 43/2021

Tomada de Preços nº 01/2021
Processo Administrativo nº 04.2021.000326-2
Contratante: DAERP - Departamento de Água e Esgotos de
Ribeirão Preto.
Contratada: ESTEIO CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI.
Objeto: Substituição de Coletor Tronco no Bairro Jardim Sal-
gado Filho.
Valor Total: R$ 889.211,18.
Prazo: 10 (dez) meses.
Data de Assinatura: 16/06/2021.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA JR.
Superintendente - DAERP

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 48/2021 - Pregão nº 18/2021

Processo Administrativo nº 04.2021.000413-7
Contratante: DAERP - Departamento de Água e Esgotos de
Ribeirão Preto.
Contratada: VITAL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA- EPP.
Objeto: Tanque para transporte de produto químico com ins-
talação em veículo próprio do DAERP.
Valor Total: R$ 132.000,00.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 15/06/2021.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA JR.
Superintendente - DAERP

EXTRATO AO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 36/2019

Contratada: GUILHERME DE ARAÚJO BRAZ.
Objeto: O prazo de vigência do termo de contrato fica prorroga-
do até 21 de julho de 2021, iniciando em 22 de janeiro de 2021.
Assinatura: 21/01/2021.

SANDRO SCARPELINI
Diretor Presidente da FIPASE

Fipase
Fundação Instituto Polo Avançado de Saúde de Ribeirão Preto

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA Nº 04/2021
Processo nº 57/2021

A FIPASE - Fundação Instituto Polo Avançado de Saúde de
Ribeirão Preto, através de sua Comissão de Seleção de
Bolsista, lança Edital de Seleção de 01 (um) bolsista, para o
desenvolvimento de atividades pedagógicas e de pesquisa
no Programa Educacional do Supera Parque chamado Su-
pera Educa, para atividades de para o desenvolvimento de
atividades pedagógicas e de pesquisa. Período de inscrição:
das 09h de 26/05/2021 até às 23h59min. de 08/06/2021.
O Edital completo está no site:
www.superaparque.com.br/selecao-de-pessoas. Mais infor-
mações pelo e-mail: fipase@superaparque.com.br

Ribeirão Preto, 24 de maio de 2021
LUCIANA MARIA SOUZA DE PAIVA
Diretora Administrativa e Financeira

CÓD. 151

DA-LIC


